
ìiiíıiillíııııııÍlíii°llllÍii 

SMLOUVA O OBSAHU, ROZSAHU A PoDMiNı<ÁcH PRAıCrıcKÉHo vYučovÁNí 
vv uzavřená podle § 65 odst. 2 a 3 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, Středním, vyssím 

odborném a jiném vzdělávání (školský Zákon), ve Znění pozdějších předpisů, a § 12 a § 13 \/yhlášky 
Č. 13/2005 Sb. o středním vzdělávání a vzdělávání V konzervatoři, ve Znění pozdějších předpisů, a § 391 
Zákona Č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve Znění pozdějších předpisů, 

mezi 

1. Název školy: 
I 

Střednı'odborná škola zdravotnická a Střednı' Odborné učilištěř 
Sídlo:_ 

l 

Tavírna 342, 381 O1 Český Krumlov 
IČO: 

( 
60821221 Ň 

l Zastoupena: Mgr. Martinou Kokořovou, ředitelkou školy 

Ý funkce) Ý 
(dále jen ,,škoIa")

Ý

8 

2. Fyzická/právnická l NEMOCNICE PRAC/-/AT/CE, A.S. 
osoba: Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu V 

(_ 
Českých Budějovicı'ch V oddı'lu B, V/.1461 _ 

` 

Sídıøz Nebøhøvfl/‹á 1015 
Ý Ž Ý 

_ 383 01 Prachatice _ 
jl 

ıčoz /Č; 26095155 
_ _ Ý Ý Ý DIČ; cZ6990gs400 Ý 
Zastoupena: /ng. Michal Čarvaš, MBA - předseda představenstva 

j 

(jméno a příjmení, MUDr. František Stráský - člen představenstva 
funkce) Ý _ Ý Ý 

(jméno a příjmení, ' 

(dálelen ,,pOSkytovatel") Ý 

ČI. 1 
PŘEDMĚT SMLOUW 

1. Předmětem smlouvy je Stanovení podmínek realizace praktického vyučovánív předmětu Odborný 
\/ýcvik žáků školy v daném oboru vzdělání na pracovišti poskytovatele v dohodnuté době a obsahu 
Odborné přípravy v souladu S rámcovým a školním vzdělávacím programem, platnými Zákonnými 
ustanoveními a dalšími dohodnutými podmínkami této Smlou\/y: 

Obor/Obory vzdělání (kód a název): 53-41-H/01 Ošetřovatel 
Místo konání praktického vyučování: Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice 
Období realizace praktického vyučování: od 9. Září 2019 do 30. září 2020 
Počty žáků 
v lichém týdnu: 2 ............................ .. 
v sudém týdnu: 0 ............................ .. 
celkový počet žáků: 2 ............................ ..

1



Jmenný Seznam žáků, kteří se účastní u poskytovatele praktického vyučování, je uveden 
v Příloze č. 1 této smlouvy. Seznamy žáků vedených instruktoryjsou součástí Přílohy č. 1. 

Praktické vyučování žáků na pracovišti poskytovatele je realizováno pod vedením a za dozoru 
pověřených zaměstnanců poskytovatele (dále jen ,,instruktor") ve spolupráci S pověřeným 
pedagogickým pracovníkem školy (dále „koordinátor OV"). 

Poskytovatel čestně prohlašuje, že má oprávnění k podnikatelské činnosti v oboru, ve kterém bude 
realizováno praktické vyučování, doloženým u právnické osoby předmětem podnikání ve výpisu Z 

obchodního rejstříku a u fyzické osoby živnostenským listem. 

ČI. 2 
ČASOVÝ ROZVRH PRAıcrıcKÉHo vYučovÁNí 

Realizace praktického \/yučování žáků uvedených v čl. l. 1 bude uskutečňováno 
v denní délce 7 hodin u žáků 2. a 3. ročníku 
ve vyučovacích hodinách O délce 60 minut. 

Praktické vyučování bude probíhat v roce ode dne 1. září do dne 31. prosince 2019 a dále ode dne 1. 
ledna do dne 30. června 2020 ve dnech pondělí až pátek mimo stanovené prázdniny a státní svátky 
a dny volna pro žáky \/yhlášené ředitelkou školy. 

Začátek pracovnídoby žáků se řídí zákoníkem práce, pracovní dobou poskytovatele a začíná v případě 
dopoledního \/yučování nejdříve v 7 hodin a končí v případě od poledního vyučování nejpozději ve 20 
hod. V odůvodněných případech může ředitel školy v denní formě vzdělávání určit začátek 
dopoledního vyučování žáků druhých, třetích a čtvrtých ročníků od 6 hodin a konec odpoledního 
vyučování žáků třetích a čtvrtých ročníků ve 22 hodin. Týdenní rozvrh praktického vyučování žáků 
musí být upraven tak, aby mezi koncem jednoho \/yučovacího dne a začátkem následujícího dne 
odpočinek žáků trval alespoň 12 hodin. 

Přesný začátek a konec vyučovací doby určuje poskytovatel po dohodě S ředitelem školy a je 
uveden v evidenci odborného výcviku (příloha Č. 2) každého žáka. 
Doporučený časo\/ý rozvrh praktického vyučováníje následující: 
dopolednívyučování 7:00 - 14:30 hodin pro 2. a 3. ročník, 
odpolední vyučování 12:30 - 20:00 hodin pro 2. a 3. ročník. 

Přestávka v práci může být shodná s přestávkou stanovenou pro pracovníky poskytovatele, ale musí 
být v souladu s příslušnými ustanoveními Zákoníku práce. Poskytovatel zabezpečí možnost trávení 
přestávky žáků ve vyhrazených, k jídlu určených, popř. jídlo Zajišťujících, prostorách provozního 
pracoviště. Délka přestávek se nezapočítává do doby trvání \/yučovacího dne. 

čı. 3 
zÁvAzı<Y PosK\rrovATELE PRAıcrıcKÉHo WUČOVÁNÍ 

Poskytovatel umožní na svých pracovištích uvedených v čl. 1. 1 výkon praktického vyučování žáků. 
Praktické vyučování bude probíhat v prostorách, které budou odpovídat hygienickým normám a 
dalším požadavkům ochrany veřejného Zdraví. Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 
vytvoří podmínky odpovídající jejich potřebám.

2







Škola ve spolupráci s poskytovatelem prokazatelně zajistí poučení žáka O bezpečnosti a ochraně 
zdraví v souvislosti S konkrétním praktickým vyučováním. Zároveň zajistí základní poučení žáka o 
obecných principech Zachovávání mlčenlivosti a ochrany dat poskytovatele, se kterými se při 

výkonu praktického vyučování u poskytovatele setká. 
Škola poučí žáky o jejich právech a povinnostech při praktickém vyučování na pracovištích 
poskytovatele. 
Škola provádí kontroly způsobilosti pracovních a hygienických podmínek pracoviště poskytovatele 
před podpisem této smlouvy, před zahájením praktického vyučování a dle potřeby v průběhu 
praktického vyučování, a to prostřednictvím pověřeného zástupce školy. O provedené kontrole 
vyhotoví zá pis. 
Veškeré pracovní a kázeňské přestupky žáků při praktickém vyučování řeší v souladu se školním 
řádem a dalšími platnými předpisy Z oblasti výchovy a vzdělávání žáků na středních školách. 
Škola zajistí základní pojištění žáka a splnění podmínky Zdravotní způsobilosti žáků dle § 3 odst. 5 a 
§ 59 školského zákona. Na odpovědnost žáků se vztahují ustanovení Zákoníku práce. 
Škola předá poskytovateli potřebné informace k nezbytné úpravě podmínek odborného vzdělávání 
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami odpovídajícíjejich potřebám. 
Odpovědnost za případné škody způsobené žáky nebo žákům při praktickém vyučování na základě 
této smlou\/y se řídí ustanoveními § 391 zákoníku práce. 
Vpřípadě využití odpočtu za základu daně na odborný výcvik škola na požádání poskytovateli 
potvrdí dobu studia žáka v daném Zúčtovacím období. 

ČI. 5 
ODMĚNA ZA PRoDuıcrıvNl ČINNOST 

Žákům náleží za produktivní činnosti prováděnou v průběhu praktického vyučování finanční 
odměna podle § 122 školského zákona. Pro účely tohoto zákona se za produktivní činnost považuje 
činnost, která přináší příjem. Minimální \/ýše měsíční odměny za produktivní činnost pro 
stanovenou týdenní pracovní dobu 40 hodin je 30 % minimální mzdy. Při jiné délce stanovené 
týdenní pracovní doby nebo v případě, že žák nevykonával produktivní činnost po dobu celého 
měsíce, se výše odměny za produktivní činnost úměrně upraví. 
Za produktivní činnost žáka vyplatí poskytovatel jednotkovou sazbu ve výši minimálně 24- Kč za 
produktivní hodinu (slovy dvacet čtyři koruny české). 
Finanční odměna žáka za produktivní činnost za uplynulý měsíc se vypočítá vynásobením 
jednotkové odměny S počtem hodin praktického \/yučování, ve kterých žák tuto činnost vykonával. 
Podle § 6 odst. 9 písm. l) zákona č.586/1992 Sb., o daních Z příjmů, jsou příjmy za práci žáků a 
studentů (produktivní činnost) Z praktického \/yučování a praktické přípravy osvobozeny od daní Z 
příjmů. 
Poskytovatel se zavazuje*(zvolit možnost): 
a) Poukazovat na účet školy finanční částku za uznanou produktivní činnost dle příslušné 

dohodnuté jednotkové sazby za hodinu produktivní činnosti žáka za uplynulý kalendářní měsíc, 
a to nejpozději do 14 dnů po doručení faktury vyhotovené školou na základě evidence 
odpracovaných dnů. V případě nezaplacení odměny Za produktivní činnost v dohodnutých 
lhůtách splatnosti je škola oprávněná účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % Z 
dlužné částky za každý den prodlení. Odměnu žákům vyplatí škola ve výši podle předchozích 
odstavců. 

b) Poskytovatel vyplatíjednotli\/ým žákům odměnu za produktivní činnost v hotovosti do 15. dne 
V následujícím měsíci. 

č.6

5




